
SolarSolarbundesliga

1 87675 Rettenbach am Auerberg 991 753 0,78 1536,6 Bayern
2 25727 Frestedt 846 386 0,14 1931,6 Schleswig-Holstein
3 97258 Gollhofen 829 812 0,88 1130,4 Bayern
4 86980 Ingenried 814 918 0,93 1068,3 Bayern
5 25709 Kronprinzenkoog 719 854 0,07 1744,5 Schleswig-Holstein
6 25709 Kaiser-Wilhelm-Koog 717 372 0,00 2149,9 Schleswig-Holstein
7 84494 Niederbergkirchen 690 1248 0,87 862,8 Bayern
8 84556 Kastl 642 2630 0,66 886,4 Bayern
9 84175 Schalkham 622 934 1,40 517,1 Bayern

10 54619 Heckhuscheid 613 152 0,07 1461,0 Rheinland-Pfalz
11 84553 Halsbach 610 885 0,56 891,9 Bayern
12 54636 Wiersdorf 581 235 0,21 1146,2 Rheinland-Pfalz
13 84549 Engelsberg 541 2706 0,57 741,7 Bayern
14 54597 Seiwerath 491 170 0,24 895,9 Rheinland-Pfalz
15 87764 Legau 489 3093 0,52 664,2 Bayern
16 82409 Wildsteig 485 1222 0,73 545,3 Bayern
17 74549 Wolpertshausen 479 2020 0,38 737,6 Baden-Württemberg
18 97256 Geroldshausen 461 1271 0,00 1383,0 Bayern
19 84550 Feichten a.d.Alz 445 1199 0,76 461,1 Bayern
20 84558 Kirchweidach 442 2292 0,72 471,1 Bayern
21 78603 Renquishausen 440 750 0,72 466,8 Baden-Württemberg
22 25924 Rodenäs 422 436 0,78 411,4 Schleswig-Holstein
23 83342 Tacherting 415 5655 0,51 526,9 Bayern
24 83361 Kienberg 415 1350 0,80 390,4 Bayern
25 87499 Wildpoldsried 412 2549 0,35 620,3 Bayern
26 85411 Hohenkammer 384 2266 0,23 660,6 Bayern
27 86860 Jengen 379 2367 0,30 590,8 Bayern
28 84106 Volkenschwand 371 1626 0,37 521,7 Bayern
29 84082 Laberweinting 359 3468 0,25 586,8 Bayern
30 83349 Palling 321 3373 0,60 308,9 Bayern

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner   qm/E Watt/E Bundesland

Deutsche Meister der Saison 2007/2008

Gesamtwertung - Top 30
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SolarSolarbundesliga

1 84494 Niederbergkirchen 690 1248 0,87 862,8 Bayern
2 84556 Kastl 642 2630 0,66 886,4 Bayern
3 84549 Engelsberg 541 2706 0,57 741,7 Bayern
4 87764 Legau 489 3093 0,52 664,2 Bayern
5 82409 Wildsteig 485 1222 0,73 545,3 Bayern
6 74549 Wolpertshausen 479 2020 0,38 737,6 Baden-Württemberg
7 97256 Geroldshausen 461 1271 0,00 1383,0 Bayern
8 84550 Feichten a.d.Alz 445 1199 0,76 461,1 Bayern
9 84558 Kirchweidach 442 2292 0,72 471,1 Bayern

10 83342 Tacherting 415 5655 0,51 526,9 Bayern
11 83361 Kienberg 415 1350 0,80 390,4 Bayern
12 87499 Wildpoldsried 412 2549 0,35 620,3 Bayern
13 85411 Hohenkammer 384 2266 0,23 660,6 Bayern
14 86860 Jengen 379 2367 0,30 590,8 Bayern
15 84106 Volkenschwand 371 1626 0,37 521,7 Bayern
16 84082 Laberweinting 359 3468 0,25 586,8 Bayern
17 83349 Palling 321 3373 0,60 308,9 Bayern
18 84168 Aham (Ldkr.Landshut) 318 2050 0,36 420,0 Bayern
19 84076 Pfeffenhausen 309 4727 0,35 411,0 Bayern
20 83373 Taching 305 1914 0,44 351,1 Bayern
21 84189 Wurmsham 296 1333 0,50 309,1 Bayern
22 94333 Geiselhöring 296 6675 0,18 506,1 Bayern
23 87490 Haldenwang 283 3698 0,38 341,9 Bayern
24 87763 Lautrach 275 1201 0,35 341,6 Bayern
25 83137 Schonstett 271 1165 0,26 388,0 Bayern
26 84529 Tittmoning 266 6074 0,33 336,4 Bayern
27 86465 Heretsried 264 1022 0,28 361,5 Bayern
28 83132 Pittenhart 263 1631 0,56 231,1 Bayern
29 87758 Kronburg 251 1781 0,30 320,1 Bayern
30 73553 Alfdorf 251 7287 0,40 272,6 Baden-Württemberg

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner   qm/E Watt/E Bundesland

Deutsche Meister der Saison 2007/2008

Kleinstädte - Top 30

SolarSolarthemen
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SolarSolarbundesliga

1 74564 Crailsheim 155 32574 0,35 128,6 Baden-Württemberg
2 84137 Vilsbiburg 150 11541 0,13 220,9 Bayern
3 76172 Neckarsulm 149 26239 0,36 116,8 Baden-Württemberg
4 83308 Trostberg 146 11652 0,28 139,3 Bayern
5 77866 Rheinau 145 11075 0,17 188,5 Baden-Württemberg
6 72525 Münsingen 145 14782 0,29 132,7 Baden-Württemberg
7 72401 Haigerloch 142 10841 0,21 159,9 Baden-Württemberg
8 88299 Leutkirch i.A. 136 22419 0,09 222,1 Baden-Württemberg
9 33442 Herzebrock-Clarholz 129 16504 0,16 161,3 Nordrhein-Westfalen

10 66663 Merzig 128 30936 0,24 124,9 Saarland
11 71093 Weil im Schönbuch 122 10002 0,23 116,9 Baden-Württemberg
12 76863 Herxheim 120 10430 0,05 230,2 Rheinland-Pfalz
13 75334 Straubenhardt 119 10650 0,16 143,7 Baden-Württemberg
14 68642 Bürstadt 112 16095 0,12 155,0 Hessen
15 83278 Traunstein 105 18303 0,26 80,8 Bayern
16 78166 Donaueschingen 104 21469 0,16 113,8 Baden-Württemberg
17 85368 Moosburg a. d. Isar 102 17444 0,24 80,0 Bayern
18 86633 Neuburg (Donau) 101 27908 0,11 134,6 Bayern
19 79379 Müllheim 101 18199 0,18 99,3 Baden-Württemberg
20 77815 Bühl 99 29476 0,12 126,1 Baden-Württemberg
21 68775 Ketsch 99 12631 0,19 93,1 Baden-Württemberg
22 88239 Wangen 99 27100 0,11 130,9 Baden-Württemberg
23 93138 Markt Lappersdorf 95 13013 0,11 122,0 Bayern
24 49509 Recke 95 12376 0,04 183,7 Nordrhein-Westfalen
25 74193 Schwaigern 93 10961 0,09 130,9 Baden-Württemberg
26 90559 Burgthann 88 11363 0,23 64,4 Bayern
27 72555 Metzingen 86 21907 0,16 81,6 Baden-Württemberg
28 74722 Buchen (Odenwald) 85 18765 0,02 186,3 Baden-Württemberg
29 49497 Mettingen 85 12486 0,11 102,5 Nordrhein-Westfalen
30 78549 Spaichingen 85 12354 0,22 61,3 Baden-Württemberg

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner   qm/E Watt/E Bundesland

Deutsche Meister der Saison 2007/2008

Mittelstädte - Top 30
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SolarSolarbundesliga

1 89075 Ulm 53 116437 0,08 59,8 Baden-Württemberg
2 85049 Ingolstadt 52 123674 0,10 49,3 Bayern
3 79108 Freiburg 45 201090 0,07 49,2 Baden-Württemberg
4 90762 Fürth 44 114374 0,05 57,5 Bayern
5 91051 Erlangen 39 104611 0,07 38,8 Bayern
6 93047 Regensburg 32 129497 0,04 41,2 Bayern
7 66104 Saarbrücken 32 179891 0,05 34,7 Saarland
8 72764 Reutlingen 28 112207 0,06 22,9 Baden-Württemberg
9 55116 Mainz 25 186061 0,02 38,7 Rheinland-Pfalz

10 48143 Münster 25 273058 0,05 21,1 Nordrhein-Westfalen
11 69117 Heidelberg 21 129468 0,04 20,3 Baden-Württemberg
12 33615 Bielefeld 19 327500 0,04 18,4 Nordrhein-Westfalen
13 49034 Osnabrück 17 154850 0,05 11,2 Niedersachsen
14 90471 Nürnberg 15 501282 0,03 14,7 Bayern
15 76133 Karlsruhe 15 300134 0,03 12,3 Baden-Württemberg
16 75105 Pforzheim 14 115560 0,01 21,4 Baden-Württemberg
17 97070 Würzburg 13 131320 0,00 24,9 Bayern
18 80335 München 12 1326206 0,03 11,0 Bayern
19 57078 Siegen 11 106745 0,02 13,2 Nordrhein-Westfalen
20 56068 Koblenz 10 106362 0,02 7,4 Rheinland-Pfalz
21 44135 Dortmund 9 587321 0,01 10,5 Nordrhein-Westfalen
22 20539 Hamburg 9 1754300 0,03 3,8 Hamburg
23 33098 Paderborn 9 142979 0,00 24,5 Nordrhein-Westfalen
24 45886 Gelsenkirchen 8 266550 0,01 10,1 Nordrhein-Westfalen
25 28199 Bremen 8 545932 0,03 4,0 Bremen
26 52058 Aachen 7 258208 0,01 8,2 Nordrhein-Westfalen
27 54290 Trier 6 102403 0,02 3,5 Rheinland-Pfalz
28 04229 Leipzig 6 506578 0,03 1,6 Sachsen
29 42281 Wuppertal 4 362445 0,01 3,2 Nordrhein-Westfalen
30 44623 Herne 4 168308 0,00 7,3 Nordrhein-Westfalen

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner   qm/E Watt/E Bundesland

Deutsche Meister der Saison 2007/2008
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SolarSolarbundesliga

1 86980 Erbenschwang (Ingenried) 2090 144 0,99 3833,8 Bayern
2 91560 Neuhöflein (Heilsbronn) 2001 100 0,52 4224,4 Bayern
3 91438 Berolzheim (Bad Windsheim) 1698 114 1,11 2820,0 Bayern
4 91611 Brünst (Lehrberg) 1646 100 0,49 3379,2 Bayern
5 93155 Waltenhofen (Hemau) 1297 100 0,06 3380,7 Bayern
6 91484 Krautostheim (Sugenheim) 1242 220 0,44 2462,3 Bayern
7 85092 Desching (Kösching) 1187 100 0,32 2487,7 Bayern
8 91626 Lehenbuch (Schopfloch) 1124 100 0,12 2710,0 Bayern
9 74731 Gerolzahn (Walldürn) 1123 140 1,50 1357,1 Baden-Württemberg

10 91564 Reuth (Neuendettelsau) 1069 100 0,65 1820,0 Bayern
11 91074 Zweifelsheim (Herzogenaurach) 982 139 0,25 2079,1 Bayern
12 91788 Geislohe (Pappenheim) 953 202 0,61 1593,0 Bayern
13 92545 Rottendorf (Niedermurach) 940 104 0,27 1941,0 Bayern
14 88529 Sonderbuch (Zwiefalten) 869 177 0,09 2102,5 Baden-Württemberg
15 97258 Gollhofen (Hauptort) 843 612 0,78 1224,8 Bayern
16 74549 Hassfelden (Wolpertshausen) 835 100 0,20 1790,0 Baden-Württemberg
17 74549 Hörlebach (Wolpertshausen) 827 100 0,20 1770,0 Baden-Württemberg
18 74542 Elzhausen (Braunsbach) 822 100 0,12 1905,0 Baden-Württemberg
19 91747 Hüssingen (Westheim) 765 250 0,46 1304,0 Bayern
20 97258 Gollachostheim (Gollhofen) 758 202 1,18 833,3 Bayern
21 92345 Vogelthal (Dietfurt) 735 127 0,43 1263,2 Bayern
22 85137 Rieshofen (Walting) 733 160 0,53 1178,1 Bayern
23 86675 Baierfeld (Buchdorf) 720 108 0,46 1203,7 Bayern
24 91564 Steinhof (Neuendettelsau) 716 100 0,10 1670,0 Bayern
25 86980 Krottenhill (Ingenried) 707 100 0,53 1118,0 Bayern
26 68766 Seewaldsiedlung (Hockenheim) 700 100 0,00 2100,0 Baden-Württemberg
27 29556 Bahnsen (Suderburg) 698 138 0,24 1383,8 Niedersachsen
28 93336 Schwabstetten (Altmannstein) 687 105 0,61 1016,2 Bayern
29 91074 Höfen (Herzogenaurach) 685 142 0,36 1219,0 Bayern
30 91456 Dettendorf (Diespeck) 636 198 0,00 1908,0 Bayern

PLZ        Kommune Punkte   Einw. qm/E Watt/E Bundesland
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SolarSolarbundesliga

1 25709 Kaiser-Wilhelm-Koog 717 372 2.150 800 Schleswig-Holstein
2 25727 Frestedt 644 386 1.932 746 Schleswig-Holstein
3 25709 Kronprinzenkoog 581 854 1.745 1490 Schleswig-Holstein
4 87675 Rettenbach am Auerberg 512 753 1.537 1157 Bayern
5 54619 Heckhuscheid 487 152 1.461 222 Rheinland-Pfalz
6 97256 Geroldshausen 461 1271 1.383 1758 Bayern
7 54636 Wiersdorf 382 235 1.146 269 Rheinland-Pfalz
8 97258 Gollhofen 377 812 1.130 918 Bayern
9 86980 Ingenried 356 918 1.068 980 Bayern

10 54597 Seiwerath 299 170 896 152 Rheinland-Pfalz
11 84553 Halsbach 297 885 892 789 Bayern
12 84556 Kastl 295 2630 886 2331 Bayern
13 84494 Niederbergkirchen 288 1248 863 1077 Bayern
14 55469 Klosterkumbd 250 274 749 205 Rheinland-Pfalz
15 84549 Engelsberg 247 2706 742 2007 Bayern
16 74549 Wolpertshausen 246 2020 738 1490 Baden-Württemberg
17 87764 Legau 221 3093 664 2054 Bayern
18 85411 Hohenkammer 220 2266 661 1497 Bayern
19 88374 Riedhausen 208 650 625 406 Baden-Württemberg
20 87499 Wildpoldsried 207 2549 620 1581 Bayern
21 54649 Pintesfeld 198 100 595 60 Rheinland-Pfalz
22 86860 Jengen 197 2367 591 2904 Bayern
23 84082 Laberweinting 196 3468 587 2035 Bayern
24 24616 Willenscharen 185 172 556 96 Schleswig-Holstein
25 82409 Wildsteig 182 1222 545 666 Bayern
26 83342 Tacherting 177 5655 527 2980 Bayern
27 84106 Volkenschwand 174 1626 522 848 Bayern
28 84175 Schalkham 172 934 517 483 Bayern
29 94333 Geiselhöring 169 6675 506 3378 Bayern
30 84558 Kirchweidach 157 2292 471 1080 Bayern

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner  Watt/E kW insg. Bundesland
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SolarSolarbundesliga

1 84175 Schalkham 140 934 1,40 1273 Bayern
2 55624 Schwerbach 133 100 1,33 133 Rheinland-Pfalz
3 54426 Breit 94 276 0,94 260 Rheinland-Pfalz
4 86980 Ingenried 93 918 0,93 848 Bayern
5 97258 Gollhofen 88 812 0,88 715 Bayern
6 84494 Niederbergkirchen 87 1248 0,87 1081 Bayern
7 83361 Kienberg 80 1350 0,80 1083 Bayern
8 87675 Rettenbach am Auerberg 78 753 0,78 565 Bayern
9 25924 Rodenäs 78 436 0,78 341 Schleswig-Holstein

10 84550 Feichten a.d.Alz 76 1199 0,76 909 Bayern
11 82409 Wildsteig 73 1222 0,73 891 Bayern
12 78603 Renquishausen 72 750 0,72 319 Baden-Württemberg
13 84558 Kirchweidach 72 2292 0,72 1622 Bayern
14 94336 Windberg 70 1015 0,70 707 Bayern
15 83454 Anger 68 4269 0,68 2899 Bayern
16 84556 Kastl 66 2630 0,66 1661 Bayern
17 78262 Gailingen 63 3024 0,63 1893 Baden-Württemberg
18 79677 Aitern 61 552 0,61 338 Baden-Württemberg
19 66978 Donsieders 61 1120 0,61 683 Rheinland-Pfalz
20 83349 Palling 60 3373 0,60 2032 Bayern
21 83487 Marktschellenberg 58 1796 0,58 1035 Bayern
22 84549 Engelsberg 57 2706 0,57 1540 Bayern
23 83123 Amerang 56 3595 0,56 1998 Bayern
24 83132 Pittenhart 56 1631 0,56 906 Bayern
25 84553 Halsbach 56 885 0,56 492 Bayern
26 83329 Wonneberg 55 1440 0,55 796 Bayern
27 83458 Schneizelreuth 55 1558 0,55 856 Bayern
28 83367 Petting 55 2316 0,55 1263 Bayern
29 87764 Legau 52 3093 0,52 1594 Bayern
30 82276 Adelshofen 51 1576 0,51 802 Bayern

PLZ        Kommune Punkte  Einwohner   qm/E qm insg. Bundesland

Deutsche Meister der Saison 2007/2008
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